
COPIA

DELIBERAZIONE N° 78
in data: 27/11/2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL

C O N S I G L I O  C O M U N A L E

OGGETTO:
SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE, CONVALIDA CONSIGLIERE 
SUBENTRANTE.

L’anno duemilaquattordici il giorno ventisette del mese di Novembre alle ore 20:30, nella 
sala  delle  adunanze  consigliari  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale,  in  seduta  pubblica, 
previa osservanza delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto. 

All’appello iniziale risultano:
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1- MAMMI ALESSIO Sindaco S 12- BATTISTINI MANUEL Consigliere S
2- MONTANARI CORINNA Consigliere S 13- SANSIVERI ROBERTO Consigliere S
3- DAVOLI ELISA Consigliere S 14- BASSI MASSIMO Consigliere S
4- GHIRRI ALBERTO Consigliere S 15- DIACCI ELENA Consigliere S
5- CAFFETTANI MATTEO Consigliere S 16- GALLINGANI 

MARCELLO
Consigliere S

6- MEGLIOLI PAOLO Consigliere S
7- SCIANTI GIORGIA Consigliere S
8- ZINI ELEONORA Consigliere S
9- MONTI LUCA Consigliere S
10- MARZANI GIULIA Consigliere S
11- SOLUSTRI CRISTINA Consigliere S

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TOTALE PRESENTI: 16
TOTALE ASSENTI: 0

Partecipa alla seduta il Segretario generale DOTT. ROSARIO NAPOLEONE 
Il  Presidente  CAFFETTANI  MATTEO  dopo  aver  constatato  il  numero  legale  degli 
intervenuti,  dichiara   aperta  la  seduta  ed  invita  i  Consiglieri  a  trattare  l’argomento  in 
oggetto. 

Pag. 1



Sono presenti all’appello iniziale 16 consiglieri. 

Sono presenti gli Assessori: Matteo Nasciuti, Alberto Pighini, Giulia Iotti e Marco Ferri. 

DELIBERAZIONE C.C. N. 78 DEL 27/11/2014

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO. CONVALIDA 
CONSIGLIERE SUBENTRANTE. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO delle dimissioni rassegnate con nota del 14/11/2014 Prot. N. 0024218 dal 

Consigliere  Comunale  ROSARIO  GENOVESE  eletto  nel  2014  nella  lista  “Partito 

Democratico”; 

ACCERTATO che  ai  sensi  dell’art.  45  del  D.  Lgs.  267/2000  occorre  procedere  alla 

surrogazione del Consigliere dimissionario;

VISTO il  verbale  delle  operazioni  elettorali  dell’Ufficio  Centrale  relativo  alle 

consultazioni elettorali del maggio 2014, dal quale risulta che il primo dei non eletti della 

lista della quale fa parte il dimissionario, è il Sig. Davide Beghi posizionato nella Lista n.5 

al posto 14° con n. 111 preferenze;

PRESO ATTO che il Sig.  Davide Beghi, che seguiva nella lista il predetto candidato, è 

stato  reso  edotto  che  sarebbe  subentrato  al  Consigliere  dimissionario,  così  come  da 

comunicazione Prot. n. 0024574 del 19/11/2014 allegata al presente atto sotto la lettera 

“A”, e invitato a presenziare all’odierna seduta consigliare ai cui lavori potrà partecipare 

una volta  che ne sarà convalidata  l’elezione  a  consigliere  da parte  di  questo consiglio 

comunale;

VISTA la dichiarazione presentata dal Sig. Davide Beghi allegata al presente atto sotto la 

lettera “B”;

UDITA la presentazione del punto da parte del Presidente del Consiglio Comunale per la 

quale si rimanda al testo della trascrizione  del dibattito  di cui copia agli atti;

CON voti espressi in forma palese

favorevoli n. 16

contrari n. 00

astenuti n. 00;

DELIBERA
Pag. 2



1)  DI CONVALIDARE l’elezione del Sig. Davide Beghi, nato a Scandiano il 24/05/1990 

residente  in  Scandiano,  San  Ruffino,  Via  Cà  Rocca,  5  alla  carica  di  consigliere 

Comunale in surrogazione del dimissionario Sig. ROSARIO GENOVESE, del gruppo 

denominato: “Partito Democratico” nelle elezioni comunali tenutesi nel maggio 2014;

2) DI DARE ATTO che il Sig. Davide Beghi non si trova in condizioni di incompatibilità 

e di ineleggibilità alla carica di Consigliere Comunale;

DI  DARE  MANDATO all’Ufficio  Copie  di  trasmettere  il  presente  atto  ai  seguenti 

uffici/Dirigenti:

- segreteria generale

per gli adempimenti di propria competenza.

SUCCESSIVAMENTE stante l'urgenza e la necessità con voti espressi in forma palese
favorevoli n. 16
contrari n. 00
astenuti n. 00;
dichiara il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 del 
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.

AI SENSI degli art. 54 e 55 del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio 

Comunale  gli  interventi  dei  consiglieri  vengono  integralmente  registrati  e  la  loro 

trascrizione dattiloscritta viene depositata agli atti presso l'ufficio di Segreteria Generale 

quale verbale di seduta.

A seguito della convalida a consigliere il Sig. Davide Beghi  prende posto ai banchi dei 
consiglieri. Consiglieri Presenti n. 17. 

Pag. 3



 Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario generale
F.to CAFFETTANI MATTEO F.to DOTT. ROSARIO NAPOLEONE 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Lì,__________________

Il Segretario generale
 DOTT. ROSARIO NAPOLEONE

Pag. 4


	DELIBERAZIONE C.C. N. 78 DEL 27/11/2014
	OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO. CONVALIDA CONSIGLIERE SUBENTRANTE. 
	IL CONSIGLIO COMUNALE

